### SECTIO III. ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΗ

*Axiomata* Quædam e præfenti materia emanantia enarrabit, quæ simpliciffimo huic difcurfui ultimam manum imponent.

I. Cerebri Medulla fubftantia fibrofa atque tubulofa eft.

Εκθεσις.

*Medullofa Cerebri fubftantia Veteribus revera medullaris texture credita, Neotericorum fedulitati longe aliam exhibuit faciem, anatomen comparativam, ut œconomiæ animalis inveftigandæ instrumentum appropriatum, admittentium. Observatur enim hæc corporis callofi feu medulla-*  
*ris*

ris compages fibrosa; seu ex funiculis & canaliculis exilissimis congesta, continuis sc. glandulis corticalibus, seu ab his tanquã totidẽ vaseula excretoria emnantibus.

II. In Cerebro non æqvè velociter moventur Spiritus ac in nervis.

Εκ Γεσις.

Spiritus animales lento satis fluxu in cerebri & cerebelli medulla moveri certum est, nisi forsan ab appetitus aut voluntatis nutu impetum extraordinarium suscipiant, usque dum ad tractus medullares, ab illa emanantes, seu nervorum principia magis distincta debebantur, in quibus velocitatem ac novum quasi impulsum acquirunt. Partim quod ex spatiis latioribus ad angustiores nervorum tubulos seu fibrillas deriventur, observata eadẽ motus quantitate: partim quod à spiritibus ex medulla oblongata substantia confluentibus & accessoriis novum impetum recipiant, pari forsan ratione ac rivulorum duorum in unum alveum confluentium alter alterius motum motu suo inrendit seu velociorem reddit.

III. Spiritus animales naturæ sunt aëreæ.

Εκ Γεσις.

Spi-

*Spiritus animales sunt nature aëreae i. e. substantia summe mobilis, vel potius aëlu in motu existens, tenuissima & propter summam sui subtilitatem insensilis, adeoque maxime activa. & secundum Anaxagoram, aethereae materiae emula i. e. ex corpusculis sphericis congesta.*

IV. Spiritus animales in dormientibus non cessant ab omni motu.

Εκ Γεσις

*Non audiendus est Willisus, quando Pharamaca hypnotica pensum suum, quosdam spirituum animalium perimendo, profligando seu extinguendo, perinde fere ac flamma affusa aqua coercetur, absolvere ait: & verosimilia sunt, quae Lucretius canit: --- Cinere ut multo latex obrutus ignis Unde reconstari sensus per membra repente Possit, ut ex igni caeco consurgere flamma.*

*Et in dormientibus spiritus minime extingui aut dissipari, praeter haec, quae de sensus interni functionibus, somni tempore integris evidens fit, quod ex profundissimo non raro somno vel clamoribus, plus minus vehementioribus, ostij pulsatione aut rudiore concretatione repente expergiscimur, non lassi aut molles, sed ad motus magnos & frequentiores praestandos, ad*